

**Selvitys valtionavustuksen käytöstä/Koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten tasoittaminen**

Sivla 27.01.2022 § 7

Valmistelija: sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 050 5936249

Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt 115 160 euroa valtion erityisavustusta koronaviruksen (COVID-19) aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten tasoittamiseksi varhaiskasvatuksessa sekä esi- ja perusopetuksessa lukuvuodelle 2020-2021.

Varhaiskasvatustilain mukaan lapsella on oikeus saada varhaiskasvatussuunnitelman mukaista varhaiskasvatusta sekä riittävää oppimisen, kehityksen ja hyvinvoinnin tukea heti tuen tarpeen ilmetessä. Valtionavustuksen tavoitteena on parantaa lasten kehityksen, oppimisen ja hyvinvoinnin edistämistä sekä tuen toteuttamista varhaiskasvatustilain ja varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden mukaisesti. Erityisenä tavoitteena on varmistaa varhaiskasvatuksen edellytykset tukea heikommassa asemassa olevien lasten, vieraskielisten lasten, erityistä tukea tarvitsevien lasten sekä maahanmuuttajataustaisten lasten oppimista, kehitystä ja hyvinvointia.

Perusopetuslain mukaan oppilaalla on oikeus saada opetussuunnitelman mukaista opetusta, oppilaanohjausta sekä riittävää oppimisen ja koulunkäynnin tukea heti tuen tarpeen ilmetessä.

Valtionavustuksen tavoitteena on parantaa lasten ja nuorten edellytyksiä jatkaa oppimista perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukaisessa lähiopetuksessa lukuvuonna 2020-2021. Erityisenä tavoitteena on varmistaa koulujen edellytykset tukea heikoimmassa asemassa olevien oppilaiden, vieraskielisten oppilaiden, erityisen ja tehostetun tuen oppilaiden, maahanmuuttajataustaisten sekä poikkeusolojen aikana perusopetuksen kesken jättäneiden oppilaiden oppimista.

Valtion erityisavustusta voidaan käyttää seuraaviin toimiin:

Varhaiskasvatus:

- varhaiskasvatuksen tukitoimien tehostaminen ja tuen järjestäminen niille lapsille, joille varhaiskasvatuksen järjestäjän toimesta on arvioitu olevan tuen tarvetta koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vuoksi
- varhaiskasvatuksen digitoimintakulttuurin edistäminen henkilöstön osaamista kehittämällä
- perheiden kanssa tehtävän yhteistyön tehostaminen osana lapselle koronaviruksen vaikutusten vuoksi kohdennettavan tuen toteuttamis-

ta

- moniammatillisen yhteistyön ja palvelujen tehostaminen poikkeusolojen vaikutusten tasaamiseksi

Perusopetus:

- tukiopetuksen ja osa-aikaisen erityisopetuksen sekä muun tuen järjestäminen niille oppilaille, joilla opetuksen järjestäjä arvioi koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten vuoksi olevan puutteita opetussuunnitelman perusteiden mukaisten osaamistavoitteiden osalta

- suomi toisena kielenä -opetus niille vieraskielisille oppilaille, joilla opetuksen järjestäjä arvioi koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten vuoksi olevan puutteita opetussuunnitelman perusteiden mukaisten osaamistavoitteiden osalta

- valmistavan opetuksen oppilaiden tukeminen niille oppilaille, joiden valtionrahoitus on päätynyt ja joilla opetuksen järjestäjä arvioi olevan riittämättömät valmiudet siirtyä perusopetukseen poikkeusoloista johtuvien opetusjärjestelyjen vuoksi

- oppilaanohjauksen sekä moniammatillisen yhteistyön tehostaminen poikkeusolojen vaikutusten tasaamiseksi

- yhteisöllisen oppilashuollon ja yksilöllisen oppilashuollon palvelujen tehostaminen poikkeusolojen vaikutusten tasaamiseksi.

Valtion erityisavustusta myönnetään enintään 95 % kokonaismenoisista, joten omarahoitusosuus on vähintään 5 %. Opetushenkilöstön lomautuksen takia osa avustuksesta tuli palauttaa.

LIITE

4/Sivla 27.1.2022

Selvitys valtionavustuksen käytöstä

Sivistysjohtajan ehdotus:

Sivistyslautakunta hyväksyy koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten tasoittamiseksi myönnetyn avustuksen valtionavustusselvityksen liitteen 4 muodossa.

Päätös: Hyväksyttiin.